
Contacto

Teléfono 958838354
Correo Electrónico contratacion@motril.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(18600) Motril España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUMIN/ABR/CONTRATACION2023000040 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024 a
las 09:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Motril
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.motril.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DE8FCReWIXMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales para la ejecución de las obras correspondientes al
proyecto mejora de entornos rústicos y urbanos - Programa de Fomento al Empleo 2023 Exp
18140231c01.

Suministro de materiales para la ejecución de las obras correspondientes al proyecto mejora de entornosDescripción 
rústicos y urbanos Programa de Fomento al Empleo 2023 Exp 18140231c01. Lote 1: Materiales de albañilería. Lote 2:
Materiales de electricidad y alumbrado. Lote 3: Materiales diversos de áridos, gravas, mezclas bituminosas, hormigones.
Lote 4: Materiales para redes de riego y abastecimiento. Lote 5: Mobiliario urbano. Lote 6: Carpintería metálica. Lote 7:
Materiales prevención riesgos laborales. Lote 8: Suministro y aplicación de tratamiento para la impermeabilización de plaza
uso público y acabado superficial.
Valor estimado del contrato 308.701,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 373.529,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 308.701,96 EUR.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).
14212000 - Gránulos, gravilla, polvo de piedra, guijarros, grava, piedras partidas y machacadas, mezclas de piedra,
mezclas arena-grava y demás agregados.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
34928400 - Mobiliario urbano.
35113000 - Equipo de seguridad.
44113620 - Asfalto.
44163000 - Tuberías y accesorios.
44230000 - Trabajos de carpintería para la construcción.

Plazo de Ejecución
Del 30/05/2024 al 30/09/2024

http://www.motril.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DE8FCReWIXMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Adjudicado mediante Resolución de la Alcaldesa Presidenta 2024005613, de fecha 30 de agosto de 2024.

Formalizado Lote 6 del expediente SUMIN/ABR/CONTRATACION2023000040, con fecha 25 de septiembre de 2024, por
un importe de:

Base Imponible: 11.738,40 euros
IVA 21%: 2.465,06 euros
Importe Total: 14.203,46 euros

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6. Carpintería metálica

Lote 6. Carpintería metálicaDescripción 
Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dU8RZm5j6SBiiWuasVlEOao1dORDh8tG6wvt8C977ebUv23fr9SkQ6HSZOgCQoBSXYPZpqyQIicnoE0rFrX5Ttz8XJxlJyJwRuauQUCu0uSCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Valoración de la rebaja en el plazo de entrega de
los suministros

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

THICORCA HERRERIA Y CONSTRUCCION, S.L.
NIF B90468612
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LOBATO, 24
(41530) MORÓN DE LA FRONTERA España

Contacto

Teléfono 683350243
Correo Electrónico gestion@thicorcahc.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.738,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.203,46 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SUMIN/ABR/CONTRATACION2023000040
Fecha de Formalización 25/09/2024

Contrato

FORMALIZACION THICORCA - LOTE 6.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=CqZ
k4U5k7/GxF5H/FXE6/HxNwxmQ4NdF1%2BgS1GC9j1JtjdLyBQljxT8cbEI201%2Bpl4dJX5OKbhOrywjGjVSqUHQ3b2K9j
nKx9H0cqIrnzr3fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Adjudicado mediante Resolución de la Alcaldesa Presidenta 2024005613, de fecha 30 de agosto de 2024.

Formalizado Lote 6 del expediente SUMIN/ABR/CONTRATACION2023000040, con fecha 25 de septiembre de 2024, por

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=CqZk4U5k7/GxF5H/FXE6/HxNwxmQ4NdF1%2BgS1GC9j1JtjdLyBQljxT8cbEI201%2Bpl4dJX5OKbhOrywjGjVSqUHQ3b2K9jnKx9H0cqIrnzr3fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=CqZk4U5k7/GxF5H/FXE6/HxNwxmQ4NdF1%2BgS1GC9j1JtjdLyBQljxT8cbEI201%2Bpl4dJX5OKbhOrywjGjVSqUHQ3b2K9jnKx9H0cqIrnzr3fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=CqZk4U5k7/GxF5H/FXE6/HxNwxmQ4NdF1%2BgS1GC9j1JtjdLyBQljxT8cbEI201%2Bpl4dJX5OKbhOrywjGjVSqUHQ3b2K9jnKx9H0cqIrnzr3fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 958838321
Fax 958838321
Correo Electrónico secretaria@motril.es

Dirección Postal

Plaza de España nº1
(18600) Motril España

Contacto

Teléfono 958838321
Correo Electrónico secretaria@motril.es

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA, 1 AYUNTAMIENTO
(18600) MOTRIL España

Precio de la oferta más baja 11.738,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.760 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

un importe de:

Base Imponible: 11.738,40 euros
IVA 21%: 2.465,06 euros
Importe Total: 14.203,46 euros
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Motril
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://motril.es

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE MOTRIL
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Proceso de Licitación

En el procedimiento abierto todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda
negociación de los términos del contrato con los licitadores
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8
Contrato Sujeto a regulación armonizada

https://motril.es
https://contrataciondelestado.es


Lugar

Salón de Pleno

Dirección Postal

Plaza de España
(18600) Motril España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/03/2024 a las 13:00 horas

Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza de España
(18600) Motril España

Sobre 2 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación en función de un
juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/03/2024 a las 13:15 horas

Lugar

Sala de Comisiones

Dirección Postal

Plaza de España
(18600) Motril España

Sobre 3 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2024 a las 12:45 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BM5RnUQSVqJLAIV ZdUs8KA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BM5RnUQSVqJLAIVZdUs8KA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/02/2024

Fecha de publicación 16/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:98566-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/06/2024

Fecha de publicación 06/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:334544-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 07/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:338964-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 10/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:341323-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 11/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:342910-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 02/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:391727-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014268148 |  2024-001025569 | Tue, 01 Oct 2024 09:28:09:642 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90697905539937438986440991123340681531 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:98566-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:334544-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:338964-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:341323-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:342910-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:391727-2024:TEXT:ES:HTML

